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[Undervisningsministeren.] 
'gik de 100 000 Kr., som havde vakt en vis 
Uvilje, særlig i Radiokredse, ud. Summen 
var ganske den samme; hvor er da den væ- 
sentlige Forskel? Hvis de ærede Medlemmer 
Hr. Himmelstrup og Hr. Pinholt havde 

. sejret i deres Parti, havde vi nu, haft en 
Ordning, som ogsaa vilde have givet til 
Resultat, at den Ordning, vi prøvede i 
Fj or, ikke fuldt ud havde holdt, hvad vi 
alle havde ventet af den 홢 ogsaa det ærede 
Medlem Hr. Himmelstrup og det ærede 
Medlem Hr. Pinholt. Ordningen har svigtet 
med godt 100 000 Kr., og nu er der fra alle 
Sider, siges der, i Teaterkommissionen 
Enighed om, at vi skal have en ændret 
Ordning; denne ændrede Ordning har vi 
nu faaet, og den er foreslaaet af Radiofo- 
niens Formand og vedtaget i Radioraadet. 

Jeg synes da, jeg har fuldkommen Ret 
i at hævde, at der ikke er nogen væsentlig 
Forskel paa det, som en stor Del af Venstre 
홢 omtrent Halvdelen 홢 var enig med 
Radikale, Socialdemokrater, Konservative 
og mig om i Fjor Foraar. Det synes jeg, 
jeg har fuldkommen Ret i, og derfor synes 
jeg, at det ærede Medlem Hr. Himmelstrup 
ikke skulde have taget saa voldsomt paa 
den Ting. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Pinholt har Ordet for en kort Bemærkning. 

Pinholt: Da min Partifælle det ærede 
Medlem Hr. Himmelstrup ikke er til Stede 
i Øjeblikket, skal jeg tillade mig at svare den 
højtærede Undervisningsminister. Jeg synes 

. ikke, han er berettiget til at sige, at det 
Forslag, man var enedes om i Fjor, er det 
samme som det, der foreslaas i Aar. Jeg vil 
gerne med den højtærede Formands Til- 
ladelse oplæse, hvad det var vi var blevet 
enige om 홢 saa kan enhver dømme: 

홢Det kongelige Teaters Drift fort- 
sættes i Aaret 1933-34 som et Overgangs- 
aar under Forudsætning af, at Statens 
direkte Tilskud ikke udgør mere end 
650 000 Kr. For at kontrolere/'at dette 
Beløb ikke overskrides, nedsættes af 
Finansudvalget et Udvalg paa 4 Medlem- 
mer, der har Adgang til at indhente Op- 
lysninger hos alle i Teatrets Drift ansatte 
Funktionærer, og som træffer endelig 
Afgørelse med Hensyn til alle Spørgsmaal 
vedrørende Teatrets Budget og økono- 
miske Drift.' Der rettes straks Anmodning 
til Hovedstadskommunerne om at yde 
Bidrag til Teatrets fortsatte Drift. Saa- 
fremt disse Kommuner inden 1. Januar 
1934 giver Tilsagn om at yde et fremtidigt 

aarligt"- Tilskud af en saadan Størrelse, at 
Statens Tilskud til den fortsatte Teater- 
drift kan begrænses til 250 000 Kr. aarlig, 
vil. der være at fremsætte' Forslag for 
Rigsdagen om en Ordning med den for- 
udsatte Begrænsning af Statens Tilskud. 
Saafremt der ikke fra IIovedstadskOlÌI- 
munerne foreligger Tilbud om aarligt Til- 
skud i fornødent Omfang, vil der være at 
fremsætte Forslag om fortsat Opretholdelse 
af en Skuespilscene med Opgivelse af 
Opera og Ballet, saaledes at Teatret enten 
udlejes eller fortsætter som Skuespilscene 
under Statsdrift . med et Maksimums- 
Tilskud som ovenfor anført."' 

Forholdet er altsaa det, at for saa vidt 
man ogsaa i mit Parti var gaaet ind paa 
dette Forslag, havde vi nu staaet over for 
dette Protokollat, ifølge hvilket Ministeren 
havde været forpligtet til at fremsætte et 
Forslag, saaledes at Teatret, hvis Kom- 
munerne ikke vilde give mere end 100 000 
Kr., vilde være nødt til at gaa over til. Privat- 
drift eller fortsætte med Statsdrift med et 
Tilskud paa 250 000 Kr., hvis det kunde 
gaa for det 홢 men det kan det- vel ikke. 
Derfor er det Forslag, Venstre har fremsat 
nu, i Virkeligheden fremsat i Fortsættelse 
af de dengang førte Forhandlinger, og Hen- 
sigten med det er, at Teatret nu skal gaa 
over til Privatdrift. Det er det, der er Me- 
ningen med det, og det kan enhver forstaa 홢 
vel ogsaa den højtærede Minister. 

Undervisningsministeren (Borgbjerg): 
De Tilføjelser om Venstres Hensigter for 
Fremtiden stod naturligvis for Venstres 
egen Regning; jeg erindrer ikke at have hørt 
noget af den Ordlyd før. Det, vi blev enige 
om, det ærede Medlem Hr. Fisker og andre 
홢 ja, jeg ser, det ærede Medlem Hr. Povlsen 
er her ikke 홢, var netop det, jeg sagde før, 
og saa en Ting til, nemlig Nedsættelse af 
en Teaterkommission, som ikke mindst 
Venstre var ivrig for. Det var det, der 
skete. Derfor siger jeg: hvad Venstres Frem- 
tidshensigter har været, vedrører ikke mig, 
men den Ordning, som omtrent Halvdelen 
af Venstre havde været villig til at gennem- 
føre, hvis Partiet havde godkendt den, var 
ikke væsentligt forskellig fra den, vi har 
faaet. Derfor synes jeg ikke, det ærede 
Medlem Hr. Himmelstrup skulde have 
brugt saa voldsomme Ord. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Pinholt har Ordet forben kort Bemærkning. 

Pinholt: Det er kedeligt, at den højt- 
ærede Minister ikke kan huske, hvad han 


